

Hedensted Kommunes Landdistrikts Puljer

For at opnå støtte fra Hedensted Kommunes puljer til landdistriktsudvikling skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

Hvilken pulje søges der støtte fra?	Stor pulje__X__ Lille pulje_____
Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i> Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. <i>Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i>	Daugård Lokalråd, v/ Formand, Robert Knudsen, robert@dominator.dk tlf. 31241092
Hvilket beløb søges fra puljen?	25.000 kr.
Beskrivelse af projektet <ul style="list-style-type: none"><i>Hvem deltager i projektet?</i><i>Hvilke aktiviteter indeholder projektet?</i><i>Hvornår og hvordan gennemføres projektet?</i><i>Hvordan skaber projektet aktivitet og udvikling i lokalområdet?</i>	Børnenes Mountainbikebane er en lille terrænbane der anlægges ved siden af skolen og skaterbanen. Projektet opstod i forbindelse med borgerbudgetprocessen, hvor lokalrådet var i dialog med børnene på Daugård Skole. Her opstod en lille initiativgruppe af børn (og deres forældre) som har arbejdet med forslaget i samråd med skolelederen og lokalrådet. Det er initiativgruppen der står for etableringen af banen. Banen forstærkes med et lag stabilgrus som udlægges af en lokal entreprenør. Lokalrådet står for aftale med Hedensted kommune om anvendelse af arealet. Arbejdet ønskes udført så hurtigt som muligt, og meget gerne inden jul – forudsat at jorden ikke er for våd.

	<p>Selve projektforberedelsen har allerede styrket samarbejdet mellem skole, lokalråd og lokalsamfund.</p> <p>Den færdigtanlagte bane vil indgå i en god sammenhæng med skaterbanen og multibanen lige ved skolen og hallen. Den vil blive flittigt benyttet både i skoletiden, af børn på skolen, og uden for skoletid af børn fra hele nærområdet.</p>
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her</p>	<p>Projektet rammer mindst tre af strategiens centrale emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det nære lokalsamfund - Lokal identitet og mangfoldighed - Den gode dialog og inddragelse <p>Fra strategiens mere konkrete indsatsområder kan bl.a. fremhæves:</p> <ul style="list-style-type: none"> - At arbejdet organiseres omkring lokalrådet, og at lokalområdet lykkes ved at sikre kort vej fra idé til handling. - At der skabes mulighed for etablering af frivillige tværgående samarbejder med udgangspunkt i skoledistriktet.
<p>Vedligeholdelse <i>Beskriv hvordan I vil vedligeholde projektet fremadrettet.</i></p>	<p>Det er aftalt at skolelederen på Daugård Skole, i samarbejde med lokalrådet, koordinerer børn og forældres frivillige arbejde med at vedligeholde banen.</p>

Økonomi

Budget og finansiering beskrives her inkl. beløbet der søges fra puljen.

Det samlede budget for etablering af mountainbikebanen udgør ca. 70.000 kr.

Heri er indeholdt 20.000 kr. som en anslået værdi af frivilligt arbejde for anlæggelse og kommunikation m.m., som udføres af børn og forældre.

Banen etableres med et toplag af stabilgrus. Et tilbud på dette arbejde lyder på 48.000 kr. Afmærkning af banen anslås at kunne gøres for 2.000 kr.

Tidligere i år fik initiativgruppen tildelt 25.000 kr. i borgerbudget-processen. Heraf kan 23.000 kr. anvendes til stabilgrusforstærkningen.

De resterende 25.000 kr. ansøges hermed fra puljen.

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33

Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

Yderligere oplysninger til ansøgere:**Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:**

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.
- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>
- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

Hvordan søges der?

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningsskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd har bevilget midler til projektet udsendes tilsagn og samtidig udbetales tilskuddet via cvr. nummer til ansøgers nemkonto.

Hvordan afregnes der for tilskud?

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.

Som afslutning af projektet udarbejdes en slutrapport hvor projektet beskrives, gerne suppleret med billeder. Slutrapport kan findes her: [Link til slutrapport](#)